D’altra part, de forma incomprensible, el Departa-
ment d’Empresa i Ocupació va reduir la fiança inicial 
de protecció i restauració de medi natural pels treballs 
relatius als sondatges i cales d’investigació, que s’ha-
via fixat en la quantitat de 5.818.688,00 euros (cinc 
milions vuit cents divuit mil sis cents vuitanta vuit eu-
ros), que s’havia de constituir pel titular del dret miner 
en el termini de 30 dies des de la notificació de l’Acord 
del govern, i en tot cas, abans de l’inici de qualsevol 
activitat, d’acord amb el que preveu l’article 8 de la 
Llei 12/1981 i l’article 6.2 del Decret 343/1983, sense